

KARTA ZGŁOSZENIA SEMINARIUM DYPLOMOWEGO

dr hab. Małgorzata Halicka, prof. UwB

Imię i nazwisko promotora, tytuł naukowy

Jednostka: katedra, zakład, kontakt	Katedra Resocjalizacji i Działań Twórczych, Zakład Socjologii Edukacji i Gerontologii Społecznej, m.halicka@uwb.edu.pl
Rodzaj seminarium: licencjackie/magisterskie	Seminarium licencjackie
Tryb studiów: stacjonarny/niestacjonarny	Studia stacjonarne
Adresaci seminarium (specjalność studiów, jeżeli jest to istotne dla promotora)	Pedagogika resocjalizacyjna
Tematyka/obszar badań (maksymalnie 1/3 strony)	Tematyka prowadzonego przeze mnie seminarium dotyczyć będzie problemów życia codziennego osób w fazie dorastania, dojrzałości i starości, w szczególności zachowań przemocowych osób stosujących przemoc i doznających przemocy w wymiarze jednostkowym i zbiorowym. Ważnym zagadnieniem będą instytucjonalne aspekty nadużyć i zaniedbań (także w sferze symbolicznej) ze strony systemu rodzinnego, szkolnego, systemu zdrowia, opieki i pomocy społecznej oraz innych państwowych instytucji... Inne zagadnienia będące przedmiotem opracowań to: problem samotności i poczucia osamotnienia, izolacji, instytucji totalnych, problemów adaptacyjnych i innych... w instytucjach. Kolejny istotny problem dotyczyć będzie problemów związanych ze zdrowiem fizycznym i psychicznym, z zachowaniami suicydalnymi oraz z zaniedbaniami systemowymi. Z tymi zagadnieniami korespondują działania zaradcze: różne formy wsparcia, pomoc, opieka, samopomoc, pomoc wzajemna.
Słowa kluczowe (maks. 7 słów)	dorastanie, dorosłość, starość, życie codzienne, agresja, przemoc, zachowania suicydalne, pomoc.
Rodzaj pracy (praca projektowa, praca badawcza: badania terenowe lub badania typu „desk research”)	Rodzaj pracy zależy od preferencji seminarzysty. Możliwe jest podejście teoretyczne oraz podejście badawcze.

<p>Preferowane podejście badawcze w pracy dyplomowej (jakościowe / ilościowe)</p>	<p>Praca może mieć charakter jakościowy lub ilościowy.</p>
<p>Badani (tu należy wpisać ewentualnie wiek badanych, miejsce prowadzenia badań (rodzaj placówki), orientacyjna liczba badanych)</p>	<p>W trakcie seminarium te sprawy poddane zostaną dyskusji, punkt widzenia studentów nie jest tu bez znaczenia (nic o nich - bez nich).</p>
<p>Wymagana znajomość programów do obliczania wyników (wymagana/ nie wymagana)</p>	<p>Mile widziana jest znajomość podstawowych programów statystycznych, ale nie jest to wymóg obligatoryjny.</p>
<p>Inne wymagania lub informacje</p>	<p>Systematyczny i aktywny udział w seminarium. Oczekuję, że w semestrze zimowym zrealizujemy 60% zaplanowanej pracy, po to, aby finalizowanie pracy w semestrze letnim przebiegało terminowo i nie nerwowo.</p>